De resone montano.

Sopus duorum est inodorus. Est. n. ex ea quodam ortensis cuius eleuatio super terram est circiter mediis cubitum. Et non multiplicata est stipitibus: et ramis. sic basce: et folia ipsius sunt maiores: et in basce: et flos eius est purpureus. Et ex ea est species montana: et folia sunt minoria plena: et stipites non sunt tate eleuatorios. **ELECTIO.** Luius odor: et sapor sunt acutiores: melior est. Et ex duabus species melior est magna. Et melius triplex collectio eius est: quod si cipit florere. **COMPLEXUS** XIOL et proprietas. **LALIDUS:** et siccus est in sole. Et species eius est magna: et calidiorita ut dicatur suenietus: quod sit in tertio. Et est singulariter: et caliditas subtilis dominans: faciens ea secundum oculum disponit in eum caliditas subtilis dominans: faciens ea secundum oculum disponit in eum subtilitatem: absterius resolutum: et extenuatum: venit subtilitatem. **RECTIFICATIO.** Et ex debiliter solutis est: et solutis. Et si miscentur ei cordumenti: et circos: additis ei ad solonem. Et filtrum manu addita decoctione ipsius fortat eius solonem: et fit solutum sufficiens: et filtrum additum ei ad solutionem melius: et perficit solutionem sufficiens. Et squilla magnificat eum: et operationem. sile sine iteroribus. Et squilla magnificat eum: et operationem. De decoctione atque et tritice sustinet medicocriter: sic basce. **POSSE.** Solone educit flegma: tum minima quoque basce. Et est medicina bona pectoris: et pulmonis: et membrorum anhelii: et flegmatum: et muddificans ea a flegmate grossum: et humoribus putridis: et flegmatis: et medicina bona pectoris: et pulmonis: et membrorum anhelii: subtilitate spuma grossius: saniosus facies ipsius facile expulsio. Et perficit alismatis: et tussim quod humoribus grossis: et putridis unam entum sufficiens. Et colorum efficit bonum: et illud per unum etiam re tum quoque efficit spiritualibus: et illud per unum etiam re tum quoque efficit spiritualibus: et bonitas: et subtilitas: et dignitas: et quod per ipsas acquiret facilis: et bonitas: et subtilitas.

tas in spū: rei iuntamēti s̄ egritudib⁹ cerebri ⁊ flegmati-
cis: magnū est: pprie i epilepsia. Ingt. Humain. Iuuamē
tū ysol: ⁊ ppe syrapi decoctōis ei⁹ ⁊ alioꝝ modox admi-
nistratōis ipſi⁹: ⁊ pprie cū oximelle ſq̄lterico magnū est i
epilepsia: ⁊ pprie c̄' materia ē flegmatica. Et nos expti ſu-
mus illud i oī etate. Et origanū iunctū decoctōi ipſi⁹ forti-
ficat ad illud. Et decoctio ei⁹ cū vino resoluit apostemata
dura: ⁊ pprie ſplenis: ⁊ viſceꝝ. Et ſilf remplaſtrū ex ea cuꝝ
ſicubus: ireos: ⁊ baurac. Et decoctio ipſi⁹ educ vermes: cū
decogtur cuſ ſicub⁹: et vaporat: auris ſ fert tinitui: ⁊ ſibi-
lo. Et decoctio ipſi⁹ cū aceto: ⁊ oximelle ſedat dolore den-
tis. DOSIS. Decoctōis eius potio est a.5. vi. viſcq ad. x: ⁊
pulueris ei⁹ a.3. iij. viſcq ad. vi. De prunis.

De prunis.

Runa dant ad alterādū: et ad soluēdū. ELE-
p **CTIO.** Quaecūq; ex eis alba: aut citrina: aut ru-
bea sunt: min? Apetūt opatōi aut medicie: q̄ nigra: et
sunt qdā ex eis: q̄ sūt muça: q̄ sferūt ad alterādū magis: et
sunt ex eis qdā dulcia: q̄ sūt ad soluēdū magis vētrem: et
vtrac; alterāt: et solonez faciūt: pls tñ et min?. Damascena
vō et armena in casib; illis sūt fortiora: q̄ quis aly dicāt aliob;
Et hūida fin quosdā pls illud faciūt: q̄ sīcca. Sicca min?
corrūpim; i stōaco q̄ hūida. Sunt n. hūida praua: ad pu-
trefactōez auertibilia. **COMPLEXIO** et ppetas. Dul-
cia sunt iter frigiditatē: et caliditatē: declinat tñ ad lat? fri-
giditaris. Et sūt hūida i fo. Muça vō sunt frida i pncipio
icōi. Et oia gdē sunt lauitina: refrigeratiā: et lenitina. **RE-**
CTIFICATIO. Rectius cū quo miscenf: et addit in
operationē eoꝝ: sūt tamarindi: et pprie duꝝ modos ifusiois
notos: et cassia fistula: et teraniab; et viole xditæ: et similia
Et fit ex aq̄ eoꝝ syrups iuamēt inoti. Et ex carnib; eo-
rū fit electuariū bonū. Armeni quoq; arborē p. unoꝝ di-
stāter circiter lōgitidinē palme: in duab; vel trib; ptib;
subtiliter pforat: et itromittit frusta scamōce: et sigillat lu-
to: et sunt fruct' arboris illi? solutiū sufficiēter: et faciūt fo-
phisticatioes alias i arborib; alys. **POSSE.** Solone edu-
cūt colerā: et dant in eruditib; colericis: et alterāt malitiā
eaz: et solutiū materiā a q̄ fiūt nocet stomaco tñ: et sūt pau-
ci nutrimēti. **DOSIS.** Aquae eorum potio est circiter lib.
i. cum cūccaro. C. Densilio.

Depsilic

Siliū est de alteratib^z plonē: et solonē facientib^z
Et ei^z solo prie fit labificādo. Eius āt aliud al-
bū: aliud subnigrū: aliud ad purpuritatē declinās.
ELECTIO. Meli^z est qd^z ē apletū: et grossū: et granū:
et submergit i aq. **COMPLEXIO** et prieras. Lōposi-
tū ē ex diab^z subys: qd^z separat^z: iter qd^z cortex ē separās.
Est n. i co suba iterioz medullaris: et i co suba expasa sup
corticeip^z. Suba āt ei^z iterioz medullaris cala ē et sicca i
qrto gradu: et ē acuta vhemeter: icisua: rubificatia vle
ratia et ē de gne veneni. Suba āt exterior expasa sup corti
ce ē ex multū ifrigidatib^z. Et dixit russus. Est frida et hui
da i tertio: et excessu: et dixit Diacordides qd^z in fo. et ē vī.
Ingr. n. Hippo. i epidumia. Nō eleuat res frida: iucta cū
huiditate: ultra fz gradū. Et dixit Hal. Huida res nō trās
gredit^z metā vsq^z ad quā p^z regime hois extēdi. propter
qd^z nō iuenim^z huidueē cāz doloris: iqtū huidu. fz inqstū
p^z ē materia: qd^z quantitate sua monet ad xtinuitatis solonē.
RECTIFICATI^ZO. Qd^z ex eo coqssatū ēxū aq fōtu
frida: et fit mucillagiosu: et bibitur sic ē: et ppeū oleo vio
lacco: aut syruo violato: solui vētre. Qd^z āt ex eo ē frīxū:
et qd^z ssatū cū oleo rosaceo: ē medicina flm^z vētris: et dysen
terie. Lōtrita āt potui nllō mō: p̄pinādū ē. Deoccultat. n.
xtrito ei^z subam medullare vleceratiu: et excoriatinam.
POSSE. Lōqssatū cū aq frida. sic dixim^z: solone educit
colera. Et z fert febriz^z iflāmatōis multe: et siti vhemēti
calide: et sedat iflāmatōes spiritaliū: et lenit pect^z. Et coqss
satuz cum aceto cōfert apostematib^z calidie: et crisimile: et

De simplicibus

formice: et sedat inflammatioes oes: et dolores inflammationis
et prie sup cataplasmatis. Et silt soda calida vehementer.
Lixum vero et aquassatu. sicut diximus: cōfert fluxui cole-
rico: et dysenterico: et fluxui medicinali: et prie post potus
scamonee: et medicinaz acutaruz. DOSIS. Ipsius potio
est. a. 3. i. vsg ad. iij. Timeat autem ipsum habens debi-
litatem viscerum.

De capillis Ueneris.

Apillus Ueneris dicit apud quosdam capillus son-
tii. Et dicit capillus hois nemoralis. Et ab aliis
dicit coriandri putei. Et est herba cui folia sunt
filia foliis coriandri viridia: et tenuia. Lixus stipes est in lo-
gitudine circiter mediū cubitus: et sunt sic pilli porcini. Et
sunt in colore itra rubedinē et nigredinē: sed magis decli-
nante ad nigredinē: prie iuxta radices eoz. Et hinc ma-
gis procedit ad nigredinē declinat. Et sunt sine florib. Et
ez ortus ē ē putris: et fontib: et locis aqrū. ELECTIO.
Meliores sunt: q viridia sunt folia: q vberiores sunt sc̄d̄z
oēs partes plāte ipsoz. Subtiles vero: et gracieles: et decli-
nantes ad citrinitatem non sunt spiritu. COMPLEXIO
ET PROPRIETAS. Dicit Galienus. Juxta tempera-
mentū est eoz cōplexio. Sunt autē cōpositi ex prib: aque
is: et terrcis: et subtilibus mediocriter: et gibus inest eis sim-
plicitas: et ex partib: subtilibus calidis valde: pp qd v̄tus
ez cito resoluti. Debilis enī v̄tus in debili subito tol-
li. Et adhuc ē calide ptes sunt posite in superficie: q̄ revē
hemētus sit illud: qd videt ostendere plexioes ipsoz de-
clinare ad latus caliditatis: q̄uis dicat Gal. ipsos esse eq-
les. Et inest eis ex pribus calidis i ipsis: ut sint resoluti: et
subtilitati: aperitivi opilationi: et soluti v̄tris: et prie
qui ex eis sunt recetes. Sicci vero sunt stricti: et phibiti
ui fluxu. RECTIFICATIO. Nō est in eis malitia
debiliter tū purgat: sed fortat operationē eoz vole. et cas-
sia fistula: et teraniabin. Et ifusio eoz in aq̄ casei vigorat
eos in soluēdo. Decoctionē ē modicū sustinent. POSSE.
Solutiōe edicunt coleri: et flegma: et huores grossos et ibi-
bitos: et mūdificat pect: et pulmonē et edicunt materias cō-
tentas in eis: et mūdificat sanguinē: et clarificat eū: et clari-
ficant colorē: et faciūt agrere bonitatē amelitus. Et mū-
dificat stomachū: ventre: et epat: et cōferunt dolori eoz: et sunt
medicina bona opilationi epatis: et splenis: et icteritie: et p-
rie egritudinū oīus opilationū: et prie ifusio eoz in aq̄
ap: et endiuīe: aut in aq̄ cicez: nigrop: aut in aq̄ seminū q̄
tuor: aut in aq̄ lactis: prie. Et delet cū oleo camomillino
scrofulas. Et valet syriup eoz pleuresi: et perplewmoic.
Et sunt puocatiū v̄rine. Et v̄sus decoctionis eoz frāgit la-
pidē. Et purgat matrices fetaz. Et hoc est de posse eoz: et
de eo qd p̄tinet ad eos de prib: calidis. Et ex p̄stipici-
tatis phibent cursu materiez: et abscondit sanguinem: et
cōfortat stomachū: et v̄trene recipiat supfluitates. Et p-
bibet casu: capilloz: et fortat radices eoz. Immō faciūt
eos crescere: et multiplicare eos i locis: vbi oī: et prie cuī
oleo myrtino: aut oleo laudani: et vino stiptico. Et puluis
eoz adustoz: et facit silt. Et abluit ē ex decoctionē ipsoz
cuī vino caput: et abscondit furfures. Et sile fit ex cinere ipo-
ru. Et cinis ipsoz sanat fistulas lachrymales. DOSIS.
Potio decoctionis ipsoz q̄ querit per ipsoz solo p v̄trene ē
circiter libra vna.

De asaro.

Sarum est radix herbe mōtane: cui folia sunt an-
gularia. siē folia edere: et flores eī aromaticā: et mōrdicas
gustum. ELECTIO. Melior pars plāte est radix: et me-
lior radix est q̄ ē grossa: spissa: et odor est subtilis: et sapor
acutus cū stipticitate modica. COMPLEXIO et prie-
tas. Calide cōplexiois est: et sicce i tertio. Et dixit Diaſco-
rides: est i fo calidū: sicci i tertio: et est q̄si veri. Et ē sub-
tiliatiū: aperitiū opilationū: resolutiū: puocatiū: tin-

ipso ē stipticitas modica. RECTIFICATIO. Meli-
us cuī quo misce: ad solonē faciēdā: est aq̄ casei: cuī spica: et
aq̄ mellis. Et qdā ifundit ex eo aliqd in musto: et seruat
i vase p tres mēses: et est illō vinū medicia ad hydropisias:
et splenē. Sustinet aut̄ asarū de decoctōe: et tritōe rēme
diocē. Et laboratio i tritōe ipsoz: fac̄ magis puocatiū:
q̄ solutiū. POSSE. Est ex reb: faciēb: vomitu: et edis
cēb: p ventrē: et hoc ē puocatiū v̄rine. Et educit
colera: et flegma. Et de eī opatōe i flegmā: ē manifesti-
us. Et educit exanchis: et iucturis materias. Et fert dolo-
rib: eaz: et prie ifusio eī: talū modi administratiōe ipī.
Et est ex bonis reb: in q̄b est spes immunit̄ ad opilationē
nē epatis: et splenis: et duritiae eoz: et morbos oppilationū
sicut ē hydropisias: icteritiae: et durities splenis: et prie vi-
nu ifusio eius qd̄ dixi. Et fert immunit̄ magnū febris:
b: opilationē: et febris: antigas. Et inūḡ dorsu: et spina
ex oleo ipī cuī landano: et facit sudare. Löferthoripilatōi
febiū: et puocat v̄rinā: et spermate augmentū efficit. DO-
SIS. Et ifusio potio est ab aure. y. vsg ad. 3. iiiij. et pulucris
eī ab. 3. i. vsg ad aureos. y.

De iure galloz.

Allorum: et gallinaz iūmenū mediocriter piguiū:
g nutrimenti ceteraz aiū nutrimento pponit. Sunt
enī ppinq̄ uersiois i sanguinē: et paucap: supfluū
tatū. Sed caro gallinaz ē melior carne galloz: nisi caſtaroz.
Et nigriores ex eis sunt meliores: et leuiores. Et ex gal-
linis melior est: q̄ nōdū pepit. Et ex galli q̄ nōdū calcavit.
Decrepiti aut̄ accitūm carnes male sunt. Acgrūt. n. nitro-
sitātē: et salugine: et prie galloz: et nō ppetū in re ciboz:
sed potī in re medicie: et prie ius galloz: et est illō qd̄ bic
pideram. ELECTIO. Melior galliū ad hūc v̄luz ē
sic dixit Gal. q̄ est ruffus: antiquus: antigo: tanto
melior. Et gē velox ad motū: et ardēs ad coitū: et fortis ad
dimicādō: i quo sit mediocritas iter macredinē: et pingue
dinē. COMPLEXIO et ppietas. Ius galliantig ē ca-
lidū pp nitrositatē: et salugine. Et ē lauatiū: absteriū:
aperitiū: v̄tositatū extenuatiū: et puocatiū: et soluti-
uum nature. RECTIFICATIO. Opatio iuris gallo-
rū fm q̄ Gal. docuit est i hūc modū. Ops vt cibē gallus
furture. Alkanç dixit: et melle: et paucō sale. post illud fa-
tiget fatigatōe ducēt ad laſitudinem. Et dixit ē Alkan-
ç q̄ melī est: vt fatiget dimicādo. Deinde abscidat caput
eī: et euisceret: et saliat sale: aut sal gēma: et decoquat i aq̄
sufficiēt: cuī facilitate: vsg ad assumptionē duaz p̄tū aq̄.
Et sunt qdā: q̄ ponūt i decoctōe eī: alia: fm diuerias itē-
tiōes. POSSE. Misce decoctōe eī turbit exanthamus: et
solone edicunt flegma. Lū polipodio vo melācolia edicunt:
et silt cuī epithymo. Et cibē semic aneti excludit: et carminat
v̄tositatis. Et coctū cuī sal gēma: et daico: et aneto: et poli-
podio: cōfert dolori stōaci: et colice: et iliacē: et dolori renali.
Et cōfert dolorib: iūcturaz. Et valz silt ad eadē ēt coctū
cuī carbamo: anero: et sal gēma: et fert astmati. Aut cuī ha-
sce: et yfopo: et valet silt. DOSIS. Potio ipsius est cōciter
lib. y.

De volubili.

Olivabilis ples sunt sp̄s. Est. n. qdā q̄ dī fumis ar-
boz cuī flos ē alb: et siē tuba et bz lac: et vocat
volubilis magna. Et ē alia c̄ rami repunt sup ter-
rā: et sup ramos plāta z c̄ folia et flores sunt minores: et
volubilis mīor. Et est alia hñs folia subalbida: lanuginos-
sa: et bz lac: et sp̄s tertia: et hñs folia asperg. siē folia cuī
trulli: c̄ flos est siē apule adherētes: et vocat lupulus. Et
est quarta sp̄s eius: cuī radix est sicut festisim: et magis
grossa: imo est grossitudo elius in modū cucurbite maiō
duos: et folia eius sunt stricta: parua: in modū sagitte olate
q̄ ex leui cā fluunt: et bz lac: et vocat dominus lacticinioz:
et ea fit scamonea. ELECTIO. Melior duaz sp̄s

De simplicibus

33

est magna: et habens folia in modum sagitte alata. Et melior est: que nascit in locis temperatis remotis ab excessu. COMPLEXIO et ppetas. Inq. Diaconides. Magna est eglis: declinat tñ ad calitatem qdā: et est sicca in fo et ē re solutiva: maturativa: aptiuia: abstensiua: solutia. Lanugio sa vo est cala i excessu: ulceratio: scissua. Sagittal vo cala est et sicca in fo. Et dixit Hal. Est i principio tertii: et ē resolutiva. Lac vo ei ē in fine ipsi. Et ē acris: et ei acrimonia no ē in vchemetia lacticinu maioris: et ē qlz pte plate ei. acuitas: et serositas: et pls in lacte ipsi: et ē ea abstensi. et resolo. Et nos loqmur de scamonea i caplo suo. Lupul vo est eglis ad friditatem declinas. Et dñ q est i principio pmi. et ē v. Est at sedati dolor caloz: exctiu inflamationu: et lenitus. RECTIFICATIO. Magna aperit orificia venar: pp qd miscedū est cum ea aliqd ex dragagato et mastice. Et recti qd vigorat operationē ei ē aq casei: cu spica: et mastice. Ex sagittali at nō ppina ad soluēdū: nisi coagulū ei: et est scamonea. Lanugiosa vo prīus vitada ē. Solone. n. educit sanguine et sic venem. POSSE. La mugiosa sanguine educit excoriādo. Aspera vo: et lupulus: edic de colera citrina re oligi: et mūdificat sanguine ab ea: et clarificat ipsi: et sedat ipsi inflamationē: et affert ei iuam. tu magnū infuso ei ē in aq casei. Et syrup ei remouet icteritā. Et o qz pax vti medici nostri tpi administratione cū sit medicina bona. Et ipsa gdē et succ ei cū sanich or dei sedat dolore capitis calli: et affert calefacti stomachi: et epatis. Et syrup ei affert febrib colericis: et sanguineis Valde. Magna vo solone educit colera adustā cū facilitate. Et aperit oppilatōes epatis: et mesaraicaz: et affert ieterite: cū succo apj: et diuinie: aut cū aqua casei. Loffert a pati epatis calo: et rifico: et pp cū sanich: et oleo rosaceo: et ace to: et sedat soda antiqz: et pp cū oleo rosaceo: aut camomilino. Et succ ei est ex eis q sanat ulcerā i aere. Et ē ex medicis pectoris et pulmonis mūdificās ea a supfluitatib: et affert asmati valde: et affert febrib lōgi tpi: et pp febrib oppilationi: et eis qz materia est colera citria. Ex radice vo sagittali fit emplastrū: et oleo resaceo: aut camomillo: et sedat soda frida antiqz: et curat emigranea. DOSIS. Potio decoctōis magne est circiter. 3. iiiij. et ifusionis eius in aqua casei: potio est circiter lib.i.

Lapla mediciaz laboriose soluētū: i qb ē venēositas. De scamonea.

Lamonea est solutiū magnum. Et dixit Democritus: q est solutiū antonomasice: et q est gen solutiō: et generalius sup oia solutiua. Et autē scamonea ex succo cuiusdā spēi volubilis: cuius folia sunt ad modū sagitte alata. Nascit at i Antiochia: et Armenia: et Lorasceni: et i prib Arabie: et Turchie: et plurimū nascit in terra nrā: et ē mala. Et credo q dispō loci: et modū cultu re: et ars in faciēdo auxiliat: ut bona fiat bōa: et mala fiat mala. Modis at opatōis ei sūt qtuor: primus est cū mālā festa radix ip si a terra pterqz euellat: et fuit icisiōes i eo qd appet ex ea sup terrā: et inenī q egredi de eo post diē ūt die res sic gumi: et dimittit exccari: et seruat. Scds ē. Et extirpent post illud totaſ radices: et icidant: et colligunt lac eaz flues: et decoqz cū facilitate: vel exccat soli: et sunt ide forme: et sigillant: et hmoi scamonee color ē subalbidus: aut vari. Terti ē. Terunt adhuc radices post ilud: et extrahit succ: et fit sic dixim de decoctō: et alys: et sifillat aliquo sigillo. Nunc at fides sigilloz perit. Et hec scamonea est grossa: nigra: et pōderosa. Quart est. Terunt folia ei: et stipites: et extrahit ab eis succ: et fit sifl. Et hec est scamonea nigra: attinē viriditatis: et est grauis odoris. ELECTIO. Melior est antiocena. Et armena ē post banc. Que vo fit in prib nfis: et Lorasceni ē mala prīus. Et melior: adhuc ē: q est pme forme: et q ē scde ē post istā: et

olie sunt male: et deterior ē viridis. Adhuc at q laudauerit scamoneam: in qnqz ppetatib laudauerit cā. Prima ē: vt sit i colore clara: sic gumi: et pp spē ei pma: aut subalbida: aut varia. Scda: vt si tangat fractū ei aq vel saliuia fiat sic lac. Tertia: vt sit tenera: mltē facilitatis ad frāgēdū: et pulueriādū. Quarta: vt sit pōdere leuis. Quinta: vt sit boni odoris: ppz nō granis. Remota vo ab his ppetatib nō ē bōa. Loseruat quoqz pānos. xx. Et qdō an tigōz tāto debilior. COMPLEXIO et ppetas. Calide pplexiōis ē i tertio gradu: et siccē ad ipsi: et est i ea de acuitate min qz in plāta sua. Et credo q ars in faciēdo ipsi frāgit i ea de acuitate aliqd: et in ipsi qdem est amaritudo. Et ipsi qdē ē abstensiua: resolutia: scissua cū attractōe multa cui attractio extendit vsq ad remota multū. RECTIFICATIO. Quinqz sūr ei familiaria: q i corporibus i primū magnitudinē nocūntoz. Est. n. i eavētōitas mor dicatiua in stōaco faciēs subuersiōne: nauſea: et turbatōez laboriosaz. Scds est: qm̄ iſiunt i ea calitas: et acuitas habiles inflamari: et pp qd est facile faciēs cadere i febrē: et sitz: et pprie qm̄ iuenit patiētē pparatū. Tertiū est: qm̄ fit p ipam attractio vchemēs: et vchemēs dilatatio orificioruz vēaz: qre facit cadere i imoderatos flux. Quartū ē: qm̄ in ea ē serrositas opans ad excoriationē viscer. qre gnat dolores acutos pugnitios et facit cadere i dissinteriā: et tenas mō. Quītū ē ppetas et opario sua: a qb fit ipressionocumti i mēbra: q sūr mīere v̄tū: q sūr. sic cor: et repar: et stōac: et similia eis. Auxiliādū vo eis cū reb: cū qb ppetate et v̄tū te nocūnta tollunt. sic v̄bi grā. Obuiam ei qd̄ dixim pmo adiūmādo: vt resoluta vapozi ei turbid: et mordacitius faciēs subuersiōne et labore. Et ad hoc auxiliāt nobis decoctō ei i pomo. Digerit. n. et maturat: et resolut: et excludit vapores ei: et aufert serrositatē eius. Et miscere i decoctōe ipsi: q vētōstas resoluūt et carmināt: et adiūt uant ad illō sic dauc: pp: et galagā: et semē fēniculi: et apj: et silia. Et dico q decoctio ē gnatior pparatio ei auferens plā ex nocūntis q dixim. Et obuiam ei qd̄ dixim i fo miscēdo ei i decoctōe aliqd v̄tūs refrigeratiū: et operādo vt frāgāt acuitēt inflamatio ei. Et ad hoc auxiliāt nobis coctio ei cū eis. q extinguit: et leniūt. sic est mucillago psily: et qz: et carnes pnuoz: et succus rosaz: et qz violaz: et vole recētes. Et iuoluere ipam an decoctōe ei i oleo rofato: aut violato: aufert hoc nocūntū ab ea. Et succ ciro nioz: mucoz: et sumac: et spodin faciūt sifl. Et obuiam ei qd̄ dixim tertio miscēdo ei i decoctōe: q adiūmāt v̄tutes mēbroz. Et auxiliāt i aggregatōe: et corroboratōe pnuoz laxaz. Ad hoc at auxiliāt nobis maxie res stipticitates hñtes: et oia q auferūt supficē acūmis eius: et repmūt subtilitatē: et v̄tutē penetratiōis ipsi. sic ē mastix: et citoniu: et succ ei. Sūt. n. rectificariū bonū. Mirabolani quoqz citrini: sūt mirabiles in hac itentōe et aloes sifl. Et obuiam ei qd̄ dixim qrtō: miscēdo cū ea q aggredant duas itētiones. Prīa est acqrere ei facile egressuz: et hoc cū reb: ci to expellētib audaciā ei: et faciētib cā desēdere. Ad hoc aut auxiliāt ei administratio ei: cū reb: lubricantib. sic ē mucillago psily: et carnes pnuoz. Et sciūisti q: et pressiua sic citonia: et mastix sūpta post medicinā: et pp postqz ice pit educere: festinā faciūt ei egressionez. Et sciūisti q: et qz cala post medicinā: trāmittit audaciā ei: et debilitat v̄tū tēipsi. Et dixit Ruffus. Et q sumpst scamoneā: de meliorib rebus est ad expellēdū audaciā ei: vt post qtuor vel qnqz horas: postqz sumpst ea: pslūt aquafatū cū aq tepla: et oleo rosato sumat. Et post duas horas ifusionē mirabolanoz ei tribue. Sic. n. nō timēt nocūnta eius. Se cūda est: repmēre ei v̄tutē serrositatē: et acuitatis. Et hoc faciem: cum auxilio rerū hūdarū: et vñctuosaz: sic ē dra gagantū: et bdeliumoleū rosatu: et amigdalini: et similia.

De simplicibus

Et obuiamus ei qđ dixim? i gnto: q est thesaur? toti? opa
tis. Et illud est acgrere ei bonitatē cū medicis mēbra et
v̄tutes: quāp sunt domicilia fortatib?. Et ad hoc auxiliā
tur nobis medicie cordiales calē et fride: et medicie stōati
ce: etepatice. Et auxiliant ēt ars et p̄parationū modi. sic iā
dixim?. Modus rectificatōis ei? fm q narravit Ruffus
Decoquaſ scamonea in citonio post iuolutionēci?: et reno
lutionē ei? fere q diē ynu: cū oleo violato: aut rosato: aut
amigdalino. Et post illud terat faciliter: voluat et revolu
turi scutella vitrea: vsgz dū siccat: cū ifusio mirabolano
rū citrinorū facta i succo citonio: tūc fac trociscos ex ea
qrte. 3.i. et sit dosis ei? trocisc? yn?. Solonē.n. faē sine mo
lestia. Modus aut̄ ali? fz euđesatis bon?. Decoq̄ scamonea
bz p̄orē doctrinā: et adiuge ei mirabolanos citrios su
pra tertia p̄re ei?. Deide accipe semis apy: feniūlūt: dauci.
an. 5.y. decoq̄ cū succo citonio: cū facilitate: et colat: et vte
re iuolutoe: et expicatōe. sic de hmōi p̄ime dixim?. Ingt
Ruffus. Sit tua intentio addere: miuere: et mutare fm q
exigit dispō: et res pati. Ingt Hal. Discui scamoneā cuz
sexe iplo ipsi? māne: et triplo ei? succi rosati: post bonitatē
coctionis ei? in pomo. Et iuueni ex modis p̄paratōis ipsius
hūc modū satis laudabilis: emēdatē plā ex nocumēto: q
timet p̄ ipaz. Et aliqui miscui cū eis securipū ipi? glutinis
psili: et feci bonus. Et aliqui miscui medicias: cordiales: et
aliqui miscui alia. sic res epigebat. Ingt Damech. Accipe
duplū eius foliōz violazz: mediu pōderis ipsi? ligritie: et i
uolue oleo rosaceo: et fac trociscos. 3.i. et sit dosis. i. Inquit
Dūain. Dissoluat in oleo amigdalino: cū paucō mastice: et
per diē: et diē agitēt in sole cū administratōe olei paulatī. sic
03: et post hoc ēt agitēt per diē: et diē cū aq̄ rosata: et q̄ fuerit
resolutū bdelliu. deide exiccat. Dein coq̄ i citonio. post
hoc cū tertia eius pte mirabolanoz: citrinorū siat trocisci:
et sit dosis. 3.5. Ingt Paulius. Zingiber: et piper lōgu: et an
sim: admixta decoctōi ipsi?: et ppe i pomo aceroso: aut pō
tico: remouēt nocumēta ipsi?. Modus rectificatōis ei? ex
intentōe nra. Decoq̄ frusta eius itra amigdalas tritas
multas post purgatoez eoz: itra folia: sepeliēdo ea i cīere
calo: et post diē q̄bictōis amigdalaz: dissoluat in aq̄ cito
niorū aceroso: et q̄ bulicrū spica anisif: et aliq̄ ex spēb?: et
semib? redolētib?: et exiccat. Deide cū paucō mastice: et
bdellio: decoquaſ i citonio: aut pomo iuoluto i massa. De
ide fiat trocisci tertie. 3.i. et sit dosis. i. Operat. n. sine nocu
mēto. Mod? āt p̄paratōis pdicte. Misceat tātu q̄tū ipa
est de simach: et q̄rtā pōderis ei? spody: et siat ide trocisci:
sic p̄ores. sūt. n. vltimi. Et si dissoluat scamōca cū octuplo
ei? minē: et paucā spica: post iuolutionē eius in oleo rotato:
aut amigdalino: et decoq̄ cū facilitate: emēdat a sua ma
litia. Et sciusti q̄ aloes frāgit malitiā ei?: et mirabolā i ma
gnificat ea. Et decoctio ei? succo portulace: aut aq̄ semis
ipsi?: aufer plā ex nocumēto ei?. Et medicie cordiales: et
stōatice calē: aut fride: fm q̄ res exigit frāgunt malitiā
ei?. Et o3 v̄ siat ei? decoctio cū facilitate. Impetuositas. n.
in decoctōe additei ad malitiā. Et ipa qdē sic sciusti de tri
tūratōe modici sustinet. Quapp o3 q̄ in ei? p̄tritōe nō ni
mū iſſat. Et reb? āt faciētib? facile: et veloce ipsi? egred
sum a corpē sūt citonia: q̄i i pfectōib? et electuarys sūl mi
scenē: et sūl mirabolani. Ipsi. n. sūt ex cito ea deponētib?
Et sūl si sup ea post spacium bibant. Et sciusti: q̄ aq̄ cala
expellit audaciā ei?: et alia sūl. sic dixim? i canone. POS
SE. Solone educ̄ colera cū fortitudie: et attrabit ea a sā
guine: et venis vechemēter. Et ei? opatio ē. sic opatio furio
si. Et eip̄ inūica cordis et stō: et epatī: et stētis. Et est ex fa
ciētib? nauſea: et turbatib? viscera: et ex subiūtētib? ea.
Et facit sitiz: et dehecit appetitū cibi. Et cū ex ea: et myrra: et
costo: et croco: et succo agrestis: et paucō opio: sūt trocisci cū
vio pōtico: et ppe gurā: et fit linumētu ex yno eoz sup frō

tem: et tpa primedo: et ppe cu vitello oni: et aceto fortis: sat
nat sodā frida anti: ppi: et emicranea difficile. Et si linis sup
detē: reouct dolor ei: et corrosio. Et si sup scropulas: et ppe
cu succo opii: aut dauci delet eas. Et fit linimentū cu uno
eo: cu succo sismby: et aceto: s loco opyponat castoreū
et liniat i posteriori: ut capitis: et magni iuuiamēti: ad su-
bet et litargia. Et qn sciamœa supponit cu lana: educ ī men-
strua et fac abosiu. Et ipsa qdē scia curat scorponi morsus
et ppe desup limita cu succo mete: aut cu vio. Utter aut ei
acceptione: q calē et sicce zplonis ē: et nac. Aut parat: cade
re in febres. Is at q sumit ipaz: timeat frig: et est: et abhor
reat fruct: et pprie fridos: et ags veri frigoris: et sonū plixū
sup eā: et exercitiū: et supbia aī. Lōfuaat at sciamœa pānos.
xv. DOSIS. El ē. a. v. grāis vsgad. xv.

C De Turbit.

Urbite radix herbea: folia sūt sicut folia fernile:
minora tñ. Et ex h̄stib lac. Et ex eo sylvestre:
et domesticū. Et ex eo ē magnū zpariu. Et ad:
buc ex eo. aliud album. aliud citrinū: et aliud nigra. ELE-
CTIO. Qd̄ i locis nascit sicciorib̄ fit gūmosus pp spis
fitudinē lactis ei. Lōtrariū ē eō. Et declinat a ppetatib̄
bonis: q̄ sūt septē fz q̄ sapientes scripsierūt. s. ppe. Ut sit al-
bū: et vacuū arūdinosuz et gūmosuz: et sit cortex ei cinerit:
et planus: et recit: et facile frāgibile. Litrinū vo malū ē.
Et nigru pei. Grossū ē nō bonū. Et subtile tenue fulr. Et
n. debile. Et antiquū ē malū. Et qd̄ ē erispi corticis: et h̄ns
iteri: dū frangit. siē neros ē sylvestre et malū. Et qd̄ non
ē gūmosus ē debile: et vetrīs turbatiū. Et tua qd̄ iterē
vt cognoscas adulteratū ex eo. Qd̄ qd̄ fit cu suplimitē i
extremitatib̄ ei: ex gūmī dissoluto. Et cognoscis ex eo q̄
in zfractis suis ē sine eorū numis qd̄ recēs ē turbatiū:
et subuersiū viscer. Antiquū vo ē debile: mediocritates
tñ h̄ns ē illō qd̄ eligit. COMPLEXIO et ppetas. La-
lidū ē i tertio: et solutum: cu attractiōe mediocriter gene-
ras ventositatē: cāns subuersionē et nauſea. Et acgrit ex
ysli ei: exsiccatio i corpore. Euacuat. n. hūditates subtiles.
RECTIFICATIO. Tria sūt corrigibilia i ipo.
Est. n. debil opatois: et tarde. Et noz sō facies subtilis:
nē: et nauſea. Et acgrit yslis ei: corpori extemationē. Re-
cificatores at in p̄mis abradi iuſerūt corticē ei: dōceal-
bū ei: appareat. Et corrigit qd̄ de eo deſū: et pno admis-
co ei aliqd v̄tute acutū: vigorās ipm i operado. Et ex ma-
gio ipz zfortatib̄ ē cinclber. Ipz. n. sigillat ei ppetatē mi-
rabile. Et est vt educat humore grossum: et viscousum: et a
remotis: cu facilitate ita q̄ iucturis: et achis: et locis: p̄fis-
dis: et distatibus. Per se vero nō facit illud: immo educit
de flegmate qd̄ ē subtile: et dereliquit qd̄ grossuz: et opatur
hoc tarde. Et corrigit qd̄ scđo dictū ē admiscedo ei d̄ me-
dicinis stomacis: et redolētib̄: et sedatib̄ agitationē ei co q̄
ipz siē est mastix: et gallia: et aromaticar: et ppe cīcib: et piper
lōgū: et zilia. Et emēdant qd̄ ultimo de eo dictū ē. siē dixit
Alkanç: Ut misceat ei oleū amigdalini aut zingari cu
amigdalisi: aut cu cūccaro. Et dixit Ruffus. Administratio
ei cu fistulos remonet hoc nocuimēti ab eo. Et dixit Jude-
us. Ipm cu zfecto de coctanis: aut rob ipi: xū medio pon-
deris ei: ex cinclbere et duplo pōderis ipsi: ex amigdal: ē
solutiū bonū. Inquit Damech. Siuit trocisci ex eo: et os-
plo pōderis ei: ex folijs violaz: et medio pōderis ipsi: ex
cinclbere: et fit solutiū sine molestia. Inqt Joānī. Zeci
pe daetiloz ifusoz in aceto die ac nocte ptes centū. Deni-
diaz ptes qnquaqita. Amigdalaz purgataz ptes trigin-
ta. Turbit ptes trigatqz. Sciamonee ptes duodecim.
Zinciberis: pipis lōgi: folijs rute succoz an. ptes qnquo.
Hiat eoz pmixtio bona: et ofice cu melle dispumato. Est
n. medicia mirabilis. Inqt fili. Zegar. Medicamen de
turbit qd̄ elegit i egritudinib̄: i qbz yslis ei: est necessarii:

Accipe turbit partes decem: cinqueberis partes. v. queccari partes. xx. Et quicq; addidi i masticiis. s. iij. et quicq; alia: s. in tentoies alias. Et dixit iterum: Infundat turbit in succo cumeris asinini die ac nocte: postquam ratus fuerit correx ei: et epicet. Est. n. ultimum ad egritudines iuncturam. Turbit at de trituratione: et coctoe sustinet de qd medicore est. Nocumera at ei expellit aq mellis cala: et aq fluecali rubei fili cala: cu oléo amigdalino. POSSE. Turbit confortatur: solone educ húores flaticos: grossos: et viscosos: et remotis: et iuncturis ppe. Et ipz gdem iudicat stóci: et repellit ab eo supfluitates: adherentes i villis ei. Et iudicat pectus a flate grosso: et putrido: et educ a iuncturis: et losis neruosis: et aches húore grossu et viscosu. Et è medicina ad dolores iuncturam. Et virus ei pseruat a lepra: et ab iecto b flaticis: sic è morphea: et baras. Est. n. medicina bona febri fleumaticam. Is at q sumit ipm: timeat austp: et aborreat pisces. DOSIS. Et triti potio est a. 3. i. vsg ad. y. i. decocto a. 3. i. vsg ad gng. Losserat at per annos quatuor.

De agarico. Baricus è ex medicis magni iumenti: c' ort' est secus arbores magnas: qb' à accedit corrosio et pufactio. Et ei' gratio è sic gratio fungoz pp qd qd è existimauerur: q sit fungus: et yr q sit. Et qdà dixerit q è sic apa sciu: p modu pufactiois. ELECTIO. Alius è masculus. Et ali' è femina. Masculus vò è mal': et è ille. ppe q è lögur: et niger et grauis: et hñs in fractis suis sic filia neruoz: et durius et densus. Agaric' at que sapientes laudauerunt: è femina: et è hñs ppetales: v. bonas et ppe. Ut sit alb' et leuis et velociter frágibil: et porosus: et rar' valde. Et vt appareat dulcis i pmo gustu ei'. Deinde succedat ei amaritudo: et stipticitas. Et melior: ps toti' corporis ei' è su perior ps ipsi': et stipes ci' nō è bon' hñs qsi semitas ligni pufacti. Et corrosu ex eo è malu. COMPLEXIO et ppetales. Est calid' i pmo et sic' i bo. Et è pposit' ex subaerea: postea i superficie ipsi' a q in pmo gustu sentit dulcis. et ex ptib' terreis subtilib' datib' ei' stipticitate: i qb' adhuc dominatib' ignis è in eo de amaritudine aliqd. Et ipse qdè est subtilitatu' acisius: et solutiu' nāe: et carniatui' ventositatui' grossaz: et aperitu' oppilatio oium. RECTIFICATIO. pauci nocumeti dixerunt illi: nisi qd iprimit lesionē i viscerib' debilitas ea: qre idget pmixtio abstergentiu cu ipso: vt nō pfundet ei' v' i ipsi' tota liter: sic dixerunt sapientes. Uel' è debilis et tardas opatodes suas. Ingt Diaconides. Larda è debil ei' opatio: s. ico lunis: ppeta q i ipso ex dulcedie et stipticitate aggregatur ptes xuenierter. Uel' vigorat ei' opatio si addat ei' tertiu ipsi' sal gême: et fiat ex eis friscisci. cu secaniabin. Et dicit Duain. Delicatū iumentū ei' vigorat opatoez suā. Et dicit Hall. Si ex eo i. vi. pte ipsi' ex keysin aut danci: et qrti ipsi' sal gême fiat trocisci: cu viscositate polipody recētis: sit mirabilis secutio opatois ipsi' ad ea q. 03. Et dixit Jude. Lū oximelle sglitico magnificat opatio ei'. Et dicit adhuc. Aliqd vntre acutu' admittuz ei' est ex addētib' vnti ipsi'. Et Hall. dixit. Fiat trocisci ex eo cu vino i fusiois sinqüiberis i quo puluis ipsi' sepe submergat. et fiet opatio ei' ppleta. Et ex reb' sibi additis vigorantib' ipz è spica et q casei: et ppe sumpta ex capris. Et scito q de decocto et trituratione re sustinet mediocre. POSSE. Solone educit flagma grossu: et colerā rubeā. Et dicit Hall. Solone educit vtrāq; colerā: et flā: et húores viscosos grossos: et putridos. Et eius ppetales è iudicare cerebz: et nerios: et mēria sensui: et lacertos: et edincere materiais q sūt i huca: et finib' sensui. Et iudicare pulmonē: et pect' ab húorib' viscosis eius. Et iudicare pulmonē: et pect' ab húorib' viscosis et putridis. Et iudicare stóci: et par: et splenē: et renes: et matrices mulier. Et educere materiais a iuncturis. pp qd vocavit democritus agaricū medicinā familie. qd ad singularū ptiū: corporis moditatē se bz. Et yalet ad oēs dolo-

res i trinsecos corporis. Et è medicina mirabil' ad sodā anti quā: et epilepsia: et virginē ppe. Et pfect et manie et melācole: et egritudib' neruoz: et apatib' cerebri. Et è ex medicinis bōis asinati: et difficultati anhelit' et ulcerib' pulmonis et pectoris: et sanat dolores stóaci et viscer. Et è medicina oppilatio i egritudinū oium: qz mī è oppilatio. sic è icteritia ppe: et hydroptisis et grossissimis splenis. Et pfect dolohi epatis iumentū manifestu' et splenis fili et renū. Et curat apatā eoz. Et pfect vrlā et mētria et iudicat matri tē. Et virus ei' aufert feditatē coloris cutis: ac gressi et colorē bonū. Et è ex medicis educetib' vermes. et pfect et sciatice: et dolorib' iuncturam. Et ei' qdē iumentū ad febres atiqs diversaz materie: et ad tipuz ear magnū ē: et ppe cu eo: qd auerit ex pote. DOSIS. Et triti potio est a. 3. i. vsg ad. y. i. decocto a. 3. i. vsg ad gng. Losserat at per annos quatuor.

De colloquintida.

Oloognida è quā pēse vocat cucurbitam deser-
ti: q nascit i plāta: quā è fel terre vocat: eo q i to-
to abitu ei' iterfic herbas: et è sic yenenū eis. Unū
vocat eā Arabes necē plāta: et ci' folia sūt ampla: pilosa.
Et extēdū rami ei' sup facie terrē. sic extēdū cucurbita.
Et terra sup quā iacet videat sic adusta. ELECTIO.
Duorum est modorum: masculus scilicet et feminā: et ex
eis est masculus super quem nascitur sicut lanugo. et est
graui: cu duritie: et asperitati attinens et nigredini. Et lau-
dat ex eis feminā: et ppe hñs ppetales bas bōas. Ut sit s.
colloquintida grossa et leuis: et qsto leuior melior. et sit laxa et
alba: et lenis: et pplete maturitatis. Et c' ps iterioz è pulpo-
sa et laxa: et lenis: et alba yehemētis albedis. Uel' q nō est
ppleta i maturitate: mala ē. Lōturbat. n. suscipietē eā. et vē-
tositatē cu difficultate fac. Et soluit supabundāter. et solo-
ne ede sanguinē: et fortasse iterfic. et cu sigillat cu toro ger-
mie plāta: vt nascat colloquintida vna è illa mala pnitiosa:
imo è yenenū. et cu i tota regiōe nō est nisi plāta ei' vna p-
se nascēs è mala. Et q nascit i terris foetib' et puluerulen-
tis: aut iuxta loca répiliū: aut i locis termaz: colloquinti-
das fac miores. Et sit sili male. Que at nascit i terris la-
xis: et arenosis: et liberis è q eligit. Et cu extrahit pulpa ei'
tps debilitat eā. Tps at collectois ei' è alutum: et ppe dū-
ia citrēscit: et remonet viriditas ipsi'. COMPLEXIO
et ppetales. Est calē plonis: et sicce i 3° gradu et pposita ex
ptib' igneis et ptib' terreis adiustis. Et è solutia et attracti-
ua supfluitati. Et ei' attractio è multū a remotis: et reso-
lutiua icisua et abstersuia. RECTIFICATIO. Qua-
tuor sūt corrigibilia i ipsa. Nocet. n. stō: cordi: et epati. et est
sturbatia: subuersuia viscer. facies opatoes difficileis. Et
apit orificia venaz aptioe sanguinez fluere faciente. et opat-
illō yehemēti' qz aloes et veloci'. Et excoriat vias. Emē-
dat at pmo et bz nocumēti et ea tū reb' acqretib' ei'
viscositate: et glutinatoez et remonetib' ab ea ferrōstatē et
cito lubricare eā facientib' sic è dragagātu' ppe: et bdeliū: et
gumi: et mastix et silia. Et dicit Hrec. Sunt ex ea: et landāo
pes sumēdo eqles: post fricatoez ei' cu oleo rosato: pille
et sit bōe sane: ad ea q. 03. Mod' rectificatois ei' qz nar-
rauit fili' Scapriōis. Infundat pulpa ei' i aq mell: et ppe
decoctois nuthe: et epicet p' illō et terat vltia tritoc: et od-
mistrē cu aq mell pdcā. Mod' rectificatois ei' ex iuen-
tione nra. Incidat miurissime cu icisorio et iudua subtili v-
nolutōe cu glutio dragagāti: aut bdeli: et excet et terat
post illō vltia tritoc: et fiat trocisci cu panco mastice: reso-
luto i oleo rosato: yel cu landāo v'l cu aq mell. Hec. n. ars
illā fac sine molestia. Et scias q de decocto re pplete susti-
net: et dicit fili' Zegar. Nō o3. n. vt mltū pterat. Ultia. n.

e z

De simplicibus

et puluericatio excoriat vias: et venas. et dixit filius Sera-
pionis. Opus ut pueriat ad ultimum puluericatois ei. Ali-
ter n. ulcerat viscera. Et mihi quidem videt quod ultime pulue-
riata fracta est a mixtione adiunctorum eius: et protrahit loca
viscerum: absque impressione nocum est in ipsis. Et fortissima ea in qua
non exquisita sit illud per sensata ex ea adherens in ipsis: et iuolu-
tiib[us] aptat: et ulcerat. Expellit autem documenta ipsi a corpore:
aque passum: cum oleo amigdalio: vel oleo nuci: aut aque mel-
lis cum oleis predictis. POSSE. Solone educit flatus et huo-
res viscosos: attrahens ipsos a profunditate membrorum. Et di-
xit huius. Solone est educit colera citrina. Et eius opatio
ad nervos: et iuncturas extedens. Et dixit Diascorides. Non
efficit operationem in materiis: quod sunt in venis. de quo sit curandum: nisi
in materiis quod sunt in locis profundis distatibus. Et ei posse est
magnus in modicato cerebri: et nervorum: et lacertorum: et pul-
monis: et pectoris: et est magna medicina eruditum eorum. sic
est dolor capitis antiquus: et dolor crani: et emigrans difficult
epilepsia: et apoplexia: et fert eruditibus nervorum oibus:
et vertigine: et defecatur aq[ua] ad oculum: et res magni iumenti
ad astma: et antiq[ua] tussis: et dilatationes anhelit. Et eius
operatione virtus ad dolores iuncturarum: et podagrā fridā: et scia-
ticā p[ro]p[ter]e: summodi administratis ei: et in clisteribus: et
colirius. Et fert est colice flatice: et iuncturam iumentum ultimi-
num. Et hydropisi. Et si supponatur in matrice: occidit fetus.
Et si ex ea cum acetato fortificat morphaea: sanat eam. Et sif-
leptum: et elephatiā. Et si euēt quod est in testa ei: et ipleat oleo: et
buliat in cinere calo: et iungantur capilli: denigrat eos: et tar-
dat canicie: et phib[us] casus eorum. Et si distillatur ex ea in aure:
sanat dolorum ei: et fert sonitum in ea. Et si ipleat acetato forti
et collutatur ex eo os: post bulitatem ipsi: sanat dolorum dentis.
DOSIS. Ipsius est a karactis. vi. vsq[ue] ad. x. Is attigit sumite ea
timeat frigus et testu.

De polipodio.

Olipodiū est radix: et plāte est ortus super arbores: et
super lapides: et vocavit eā Grecus filicē arborum.
ELECTIO. Qd nascit[ur] i lapidib[us] hūditatem
h[ab]et superfluā: idigesta exāntē vēositatem: et subuersōnē: et nau-
seā. Uer[us] melis ex eo ē arborum: et p[ro]p[ter]e quod nascit[ur] super arborē
ferente glādes: et quod ē cū p[ro]p[ter]atib[us] octo bonis: et p[ro]p[ter]e quod ē
grossis et solidis et nodosis: et cōcolor sum aliquid principiat ni-
gredinē et rubedinē: et p[ro]p[ter]e fractū ē sic color fistulic[us]
et quo ē ex aromaticitate aliqd: et cōsapore ē dulcedo cuius
simplicitate dereliquis i gustu ex amaritudine aliqd ultio
et qd est recess. COMPLEXIO et p[ro]p[ter]as. Dicit Diascorides. Lalin ē tertio: siccū i ho. Et dicit Hali. Lal[us] ē et
siccū i ho. Et ē resolutum hūditatum viscosarum: et grossarum.
Et ē exsiccatum: et abstersum: et solutum. RECTIFI-
CATIO. Est ex maxie extenuatib[us]: et desiccatib[us] cor-
poris. Et facit subuersōnē: et nauſeā. Et ē ei opatio debilit[us]: et
tarda: et tollit ab eo iocum p[ro]p[ter]e: et adiutorio illud cum
aque mellis: aut cu[m] aqua passum: aut aq[ua] ordei. Ingit Damech.
Log[us] cu[m] iure gallo: et gallina: et fit solutum bonum. Et si
timiliter cu[m] aqua casci fit solutum: iocum: et auferit ab eo no-
cūmētū: si admisceat ei aliqd ex sedatib[us] aīaz: sic sūt se-
mia redolēta: et spes sic dante: et p[ro]p[ter]e: et anīz: et semē feni-
culi: et cincib[us]: et silia. De decoctione aut sufficiēt sustinet.
POSSE. Solone educit colerā nigra: cum facilitate: et fla-
grossis: et mucillaginis: et māsiuncularum. Et fert colice
summodi administratis ei. Et duritiae splenis: et p[ro]p[ter]e
cum epithymo et sale ido. Et fert ad melācolicas febres: et
p[ro]p[ter]e cu[m] aqua mellis: et sanat scissuras quod fiunt in manib[us]. DO-
SIS. Et ē 4. 5. 4. vsq[ue] ad auricos quatuor.

De galla.

Quille. sic dixit Hal. duplex ē iumentum. Solone
et n. educit materias: et p[ro]parat ad solutum. ELE-
CTIO. Melior ē h[ab]ens parē. Sola. n. sic d[icitur] ve-
nenosa. Et adhuc est melior: quod saporem h[ab]et p[ro]positum ex dulce-
die: et acuitate: et amaritudine: et q[ui] splendorē h[ab]et in lamis suis.

Et q[ui] nascit[ur] i locis liberis. Orta. n. in locis termix: aut ora-
ta singularis ē mala. COMPLEXIO et p[ro]p[ter]as. Lala
est i tertio: siccā ad ipso. Est at p[ro]posita ex p[ro]p[ter]e igneis posi-
tis i superficie ipsi: datib[us] ei acutatis vehementia. Et ex p[ro]p[ter]e
b[us] terreis adustis: datib[us] ei amaritudinem. Et p[ro]p[ter]e aeris
mediocrib[us]: q[ui]rē ei ea de dulcedie aliqd. Est. n. incisa: ul-
cerativa: adustia: resolutia: et attractiva materiarum ad exte-
riora. Subtilitas p[ro]p[ter]i grossarum: et viscosarum fixarum: et adhe-
retum: et obvoluta a putrefactō. RECTIFICATIO.
Assatio acgrit ei facilitatē i soluedo: et p[ro]paratio ipsi iace-
to: p[ro]p[ter]t mās grossas adherentes: et submersas: faciles ad ex-
pellendū. Mod[us] at opatōis ei i assatōe. Accipitū lamie
ipsi: et separati iuolunt: i pasta et sepelunt i cinere calo: do-
nec coquunt sufficiēt postea extrahunt ex pasta: et admistre-
tur vbi o[ste]z. Modus alius assatōis ipsi. Ponat in vase lu-
teo vitreato: stricti orifici: et sigillat[ur] ligato forte p[ro]p[ter]a
meno: et dimittat dieb[us]. xl. et p[ro]p[ter]e dieb[us] maioris est: et mo-
neat vas: et mutet vicissim i hora. ita q[ui] e[st] i singul[ar]i p[ro]p[ter]ib[us]
calefiant. Deinde extrahat galla: et admistret vbi o[ste]z. Et q[ui]z
admiterit ei postassationē tātūdē farine orobi: q[ui]tū ipa ē
et fuit ide trocisci: et scriuant vbi o[ste]z. Sed aliquos h[ab]ent
mod[us] p[ro]patōis aceti s[ecundu]m s[ecundu]m: q[ui] ē s[ecundu]m late iunctū. Et
dixit Paulus. Lamie ei: sic sūt: ponat i acetō: i p[ro]p[ter]e veris:
vsq[ue] ad finē estat: i vase vitreato sigillator: et exposito soli:
et p[ro]p[ter] illū admistret vbi o[ste]z. Et scire debet: q[ui] galla d[icitur] d[icitur] coctōe
re sustinet mediocrē. POSSE. Solone educit h[ab]ores gros-
sos: et viscosos. et dixit Hali. Etia cū hoc solone educat colas
nigra: et ei iumentum ē magnus in erudities capitum. sic ce-
phalea: et epilepsia: et p[ro]p[ter]e summodi administratis ei:
et vertigo: et scotomia. Et oximele ei: ponit mās viscosas faci-
les ad expellendū: et subtiliat kūmo: grossitudinem. Et ipa q[ui]
dēf[icit] summodi administratis ei: et fert iumentum magnus
eruditibus iunctarum: et ē medicina bona pulmonis: et pectoris
et eruditum i eis: et p[ro]p[ter]e electuarium ex succo ei: et melle su-
p[ro]p[ter]i lābēdo: clarificat vocē: et sifl optimel ei: et acetū ipsi.
Et ē ex medicis bonis spleni: et grossitati ei: et ē ex reb[us] p[ro]p[ter]
seruātib[us] corp[us] a putrefactō: et scriuātib[us] ipm i sanitatem
sua. Et acgrit vsus ei macie corpori: et scriuat i iumentū: et
acetū ei excitat: et fortat ginguā laxā: et putridā: et fir-
mat dētes motos: et collutio ex eo. Et sifl pot[er] ipsi ē medi-
cia magna fetori oris: facies ipsi odorifer: et sanat dolores
stomachii: et adiuuat ad digerēdū. et vsus ei f[ac]tū modū admini-
stratis ipi. Fortat co[p]tū: cui accedit laxitas: et mollifica-
tio: et colore effici bonū. DOSIS. Potio ei aceti est a. 3.
v. vsq[ue] ad. xij. et oximele ei ab aur. vi. vsq[ue] ad. iiij. et trocisi
cor[us] ei a. 3. iiij. vsq[ue] ad. iiiij.

De bermodactilo.

Ermodactilus est radix herbemōtane. Et ei ali[us]
logus sic dicit[ur]: ali[us] rotundus. ELECTIO. Ille
de quo hic logimur ē rotundus. Et ei ali[us] est albus
ali[us] rubeus: ali[us] niger. Melior ex eis ē h[ab]ens p[ro]p[ter]ates tres
bonas. s. q[ui] est alb[us]: et ve albedis itus: et extra: et q[ui] ē grossus:
et q[ui] est duricie mediocris. Rar[us] vo[lt]: et lax[us]: et leuis: et debil[us].
Rubeus: et niger abo malis sunt. Lui[us] or[us] est i locis pigui-
bus: aut hūidis est malus: p[ro]pterea q[ui] addit[ur] ei ad hūditatē
superfluā i statuā. Et ortus ei i vicinitate sifl meliorat i cō-
ctōis ei ē ver: et meliores sūt i g[ra]b[us] iā p[ro]pter mediu[m] annus:
post bonā cor[us] exccatōes. COMPLEXIO et p[ro]p[ter]as.
Lalid[us] ē: et siccus i principio fit i in ipso ē hūditas superfluā: et
ad i statuē: vēositatē: et nauſeā: q[ui]rē ē malus stō: reuma-
ticātib[us] ad ipso superfluitates ex alijs mēbris. RECTIFI-
CATIO. Tria sūt corrigibilia i eo. Primum ē nocumē-
tū q[ui] dixim[us]: q[ui]d ipsum i stō. Et s[ecundu]m ē: q[ui]d g[ra]nat vēositatē
cāz ad subuersōnē: et nauſeā: et tertium ē: q[ui]n ē debilit[us]: et tard[us]
i soluedo. Et dicit[ur] Alexāder. Inimicāt stō: aggregāt i ipso
superfluitates plūmas: et generāt i eo vēositates grossas. et

De simplicibus

35

voluit hoc nocumentū ab eo: p̄miscedo cū eo ciminiū: r̄ ma
sticem: r̄ cinqiber: r̄ silt̄ piper lögum cū eo: r̄ mentastruz: r̄
kepsim remouēt hoc nocumentū ab eo. Et dixit Alkançī
Sier eo r̄ paucō cinqinb. fiant trocisci: cū suico rafanū: vi
goraz̄ in opatōib⁹ finis. Et ex eis: q̄ magnificat illud: r̄ me
liorant aditionē ei⁹: c̄st sglla: r̄ pp̄e: si ex ea assata: aut suc
co ei⁹ fiant trocisci: r̄ pp̄e cū paucā spica: r̄ cinqib. Et ex re
b⁹ sibi additis phiberib⁹ discursus materiei ad stōz p̄ ipz
sunt mirabolani: eo q̄ aggregat: r̄ sfortat stōm: r̄ faciut ci
tū descessū ei⁹: cū sit ex tarde descedētib⁹. POSSE. Solo
ne educ̄ fla grossū: r̄ a iucturis pp̄e. Et ē medicia arterice
magna: r̄ podagre sup̄: r̄ et catoplasmat⁹: r̄ pp̄e cū farina
ordei: r̄ vitell' ouo: aut cū mica pāis pignis r̄ vitell' oui: r̄
v̄sus ei⁹ ipinguat corp⁹. Et augmentū efficit i sgmate. Et ē
medicia bona vñnerib⁹. Abstergit n. sordes eoz: r̄ sumit
carnes putridas in eis. DOSIS. Ei⁹ ē ab aur. i. vñqzad
duos. Lōseruaf at per ånos tres. C De ireos.

'Reos Ingt Hrc^o. Est radix herbe: q̄ dī liliāl: cō
due sunt sp̄es. Ēst.n. q̄ flore habz purpureū bñtes
gradatim diuersitatē i purpureitate. sīc bñ arc^o
terrozo: t est iris. Et p̄ hoc vocat' īreos. & ē alī: cō flos
est alb^o. ELECTIO. Vñs florē albū debilior ī oī re.
Et ē ex eis melior: cō radix ē alba principās rubedine bñ ali
qd: t grossa: t dura: t spissa: t q̄ est aromaticitas. sīc odor
violaz p̄p̄r: cō sapoz est acut^o. mordicatiuus: pp̄ acrimo
niā ipsi^o: t bñis nodos breues: collectos. Melio: p̄s plan
te est radix: post illā flos. Et meli^o tps collectois ipsi^o. ē p̄n
cipiū veris. COMPLEXIO t pp̄etas. Lale xp̄lonis
sicce ī tertio. Et ī ipo ē acredo: t acuitas. Et est abstensi
us: maturatiu^o: resolutiu^o: lenitiu^o: apiriu^o oppilationiū:
sedatiu^o: mūdificatiu^o: t solutiu^o: nāe: t puocatu^o. Flores
bo bñs albū cal's ī sicc^o in fo. Et ē resolutiu^o: abstensiū:
tū eq̄ilitate: t ē subtilioris sube: pp̄ qd: t olei ei^o ē subtili^o: t
maioris penetratiōis. RECTIFICATIO. Nocet
stō: pp̄ qd: pp̄inaf cū aq̄ mellis: t pauca spica. Et emēdat ī
oditōib^o suis sils cū aq̄ casei: t melle: t paucu mastice: ad
tās pectoris: t ē pulmōis cū rob. Opatio olei. R̄ex flo
rib^o ipsi^o q̄titatē quā volueris: t ex radice medium ipi^o: t
ex repre de opatōe illō qd dixim^o de oleo rosato: t violato.
Opatio āt succi ei^o: est sīc opatio succi absinthi. De xtri
tiōe āt t dōctōe sustinet mediocriter. POSSE. Solo
ne edicū fl̄a grossiuz: t colerā pmixta. Et educet ē aquā ci
trinā cū facilitate. Et eius aspect^o ē p̄p̄: t maxie ad pul
monē: t pecus: t ē maturās subtiliās: t educēs ab eis ma
trices cū facilitate: t p̄p̄ grossas: t viscosas: t adherētes.
Et est ali^o aspect^o ei^o ad epar: t mēbra vicina ei: t ad sple
nē remouēs oppilatōes co^o: t curas morbos oppilationū
in ipsi^o. Et educēs mās ab eis. sīc est hydropisias p̄p̄: t est
et bñ resolutiūb^o duricie co^o: t apata t dolores ipo^o. et ē
medicia bona lenitā: t resolutia oīs duricie: t p̄p̄ iūcū
raz: t nerviōz: t apostematū diro^o: t scrofulaz: t p̄p̄ co
cū cū aq̄ sicle: aut eauiliū: aut cū vino: t pmixtu cū melle:
t oleo camomille. Et ſert doloz capitisi antiquo: t pp̄ie
emplastro facto ex eo. Et caput purglio facto ex succo ipi^o.
Et ſmonet sternutatiōe: t edicē per viā nasi ſupfluítates
plimas ex cerebro: p̄nas fluere ad p̄tes corporis occulta^o: t
eius administratio p̄p̄ cū rob: ſert iūiamētū manifeſtū
tussi antiquo: cā est hūditas grossa: t viscosa: t difficultati
anbelit^o. Et mūdificat viscera: t matrices: t ſert ſuppoſi
tus t emp̄astrat^o dolorib^o eaz: t edicē mētria: t fac abor
sum: t ē medicia magna vulnēx antiquo: t putridox: mū
dificās eaz: generās i eis carnē laudabile: ino ē ossa mu
da veltens carne. Et emplastratio: t clisteriatio facta ex
eo ſert ſciatice: t collunt os ex aceto dōctōis ipsi^o: t re
mouet dolorē dētis: t ſedat reumatismū ei^o: t ſuppō facta
ex eo apit orificia emoroidaz: t ſert ysus ei^o cīg effum

dit semē suū iuolūtarie. et fit ex succo ipsi? et farina fabaz
et cicerz linimēti bonū: mūdificās facie: et abstergēs macu-
las ei?. Oleuz vō ei? fortat neruoz: et iuncturas: et cōfert
spasmo hūido: et cōfert dolori pectoris et pleuresis: et pipien-
monie: et cōfert distillatio ei? i aurē dolorie? et distillat ad
fetore nasi: et remouet eū: et iunctio ei? i tib? fāc dormire
et cōfert dolori capitīs et maturat catarrum: et cōfert iunctio
ei? dolori epatis: et splenis: et renū: et cōfert dolori matricis:
et iuncturaz: et podagre. DOSIS. Ei? ea. 5. q. vsq ad. vi.
et seruat per annos duos. De cucumere asinino.
Ucumer asinīn? è fruct? sic cucumer puus: aspita
tis plūme: et amaritudis ve: et plāta h̄ folia silia
folijs cucumeris: t̄i aspiora. ELECTIO. Me-
lio: ps plāte ei? est fruct? ipsi? et ppe eius zpleti succus: et
post ipz radix. Et calidior fruct? ei? est citrin? zplet? expo-
liar? tñ a viriditate: et ḡ è amaritudis ve: et cui? succ? è alb?
hñs sic de pinguedie aliqd. Incōplet? vō est malus: edu-
cēs sanguinē solone. Et radix ei? igredit? i medicis multa
rū utilitatū: et meli? tps opatōis succi ei? est finis estatis: et
collectōis radicis ei? est finis veris. COMPLEXIO
et ppetas. Calide zplonis è: et sicce i tertio. Est at zpsit?
ex ptib? igneis: et partib? terreis adustis. est aut resoluti?
subtiliati?^u: aperitiu? oppilationū: et orificioz venap?: ab-
stensi?^u: extenuati?^u: exccati?^u: et soluti?^u. RECTIFI-
CATIO. Excoziat: et aperit orificia venariuz: q̄re grāt
tortiones: facies cū solone angustiā: et est tarde opatōis: et
emendat nocumēti pmi: si in opatōe succi ei? adiungat
ex bdellio aliqd: aut ex dragagāto. Aut si ppinef cū lacre
dulci recēter mulso. Aut cu aq mellis: et sale. Et vigorat: et
facilitat ei? opatio: si in opatōe succi ipsi? misceat sal gem
me q̄ritas aliqua. Et scito: q̄ spes alefangie addūt v̄tutū
ipsi?. Opatio succi ei?. Accipe ex succo eoz q̄titatem quā
volueris: et ppe qñ citrinelcut: et sur maturitatis zplete: et
fiat extractio succi cū facilitate: nō cū zpressiōe laboriosaz:
et exiccat. sic exiccat scamonea et aloes. Et gdaz accipiunt
aliquas ex spēbus aromaticis: et ligat i pāno: et suspedit i
eo: donec icipiat i spissari: et postea remouet. Et alig ponet
alia: fm itētōes alias. Expellit at nocumēti ei? a corpo-
re aq ordei mellea et silt vinū: et oleum. POSSE. Dicit
Ioāniti?. Soluit sic scamonea: et fm v̄tate rei educ flā: cuz
v̄tute p̄ v̄tū: et p̄ v̄tē. Et iterū colerā: et ppe si iueniat
ei pparatio. Et educ mirabilr aquositates a ptib? difficil
eradicatois eaz. Et educit mās: q̄ sit in iuncturis: et curat
dolores eaz: et ppe succ? eius: et radix ipsi?: cū aceto ca-
taplasmat. Et si decoqñē radices eius cū absinthio i aq
et oleo: yiq dū sint bñ excocta: et embrocantur tpa: et ex aq
ez cala: et ex oleo: et fiat ex sece emplastrū: stringēdo cir-
ca tpa et resoluit emigrāea laboriosa difficil. Et caputpur
gium ex succo ei? valz silt: et pprie cū succo: et lacte paucō.
Educit. n. ex via nasi supfluitates cerebri plurimas: et va-
let ad fetorez nasi. Et ad dolorē capitīs antiquū: et epilep-
siaz. Et modus emplastratōis quē dixim? resoluit apata
grossa: et dura: et scrofulas: et ppe pmiscēdo ei aliqd ex ster-
core capaz cū melle. Succus vō ei?: et succ? radicis ipsi?:
est medicā bona hydropisi. Extrabit. n. aquā citrina cuz
fortitudie. et silt decoctio radicis ipsi?. Et cōfert icterite: et
oppilatōi epatis: et splenis: et cōfert sciaticē iuamēti māi-
festū: emplastrat? et clistericat?. puluis vō radicis ei? cuz
melle: attenuat cicatricē fedā: et remouet vestigia magna
q̄ rāanēt post peccatiōes. Et fit ex succo radicū ipsi? et faria
fabaz linimēti bonū abstergēs sordicie facie: et feditate
cutis. Et fricat morpheā cum radice ei?: et aceto fortit et au-
fert eā. Et silt valet ad lentigies. Et scito: q̄ solo ex eo qñ
supflua è: educit sanguinē. Loseruat succus ei? trienio. Et
est admistrādus post sex mēses. DOSIS. Succi ei? a. x.
granis yiq ad. 3. i. tertia. pulueris radicis ei? a granis. xv.

De simplicibus

vslq ad. 3.5. Se. et aq decoctionis radicis eius ab. 3.4. vslq ad. iiii.

De centaurea.

Centaurea. Alia maior. Alia minor. Inter q̄s distinguit p̄petates note. ELECTIO. Minor melior est in oī rex flores et crura colorē h̄nt citrinū paleare. Et melior pars plāte sunt flores et semina ipsi. Et meli tps collectōis ipsi ep̄ncipiu estatis. COMPLEXIO et p̄petas. Lale xp̄lonis est et sicce in fo. Et dixit rufus. Est in principio tertij. et est posita ex ptib terreis adustis in pre: d̄tib ei amaritudinē: et ex ptib nō adustis: cū p̄mixtōe aquositatis: a ḡb iest ei stipticitas. Et est in ea de dulcedie aliqd a ptib aereis. Et i ipsa ē ex acredie aliqd a ptib igneis. Sz amaritudo i ea pls est stipticitate ipsi: et stipticitas plus dulcedie: et acredie: et acredo in ipso est remissa sine mordacitōe. Quare ē ex maxie curātib vulnera: imo sigillatib ea. Immo est ipa abstersua: epiccatiuā p̄sumptia supfluitū: et solutia vētris. Et q̄n supfluit purgatio ex ea: solone educt sanguinē. Apit. n. officia venaz aptidē sanguinē manare faciēte. Dubitanit. n. Hermes i ea: de eo qd̄ d̄r: q̄ est apitia venaz: et effusua sanguis: cū sit signata vulnē: et sanat ia. Adhuc āt dixit Alkind. Lōfert sp̄to sanguis: et aggregat ad retentōe ei: et signatio ne loci manatōis ipsi. Ingt Heben Nef. Satifacit ing sitōi p̄scrutatio positois ipsi. Eteni i ea amaritudo: et stipticitas sūt sic dominās: q̄ sunt ad aggregādū magis: et fit p̄ma secutio opatio p̄ ipsas. A dominate. n. d̄r p̄mptiō. Lū āt suscitatur calitas ipsi: tacitōia post lōgā eius actionē: cū agitatōe i corpe: fit secutio opationis a v̄tute sube acute ipsi: et calc: q̄ re opāt qd̄ dixim: et nō semp: sed illud p̄p̄: q̄n ex ea purgatio supfluit. RECTIFICA. TIO. Est ex faciētib solone tarda: et āturbatia: et apitina orificioz venaz. Ātortat q̄t ei opatio cū aq mell: et oximele: et paucō sale. Uel cū aq decoctōis ameos melitta p̄p̄: et sal gēma: et remouet cū hoc codē nocumētūm fin. Et remouet tertiiū administrādo aliqd de mastice cum ea. Loctionē āt et tritionē ad plenū sustinet. POSSE. Solone educt f. a crudū: et p̄p̄ minor: et coleram citrinā: et mās a iūcturis: et mūdificat neruos: et fert dolorib cox: et fert sciaticis iūctū magnū emplastrata: et clistericata. Et sil̄ emplastratio fert dolori neruoz: et tritioni la certoz: et p̄p̄ cū mica pāis: et sale paucō: et melle: vel oleo. Et est medicia oppilationū epatis: et splenis: et puocat mēstrua: et sanat dolorē matricis: et educ̄ fetū. Et fert colice: et dolori vētris: et iterfic̄ vermes: et solone educ̄ eos. Junameta āt ex re stipticitatis ei: sunt: q̄n abscondit sp̄tu sanguis: et sanat vulnera: et mūdificat ea: et solidat: et p̄p̄ difficilis solidatōis: et p̄p̄ pulnis ei. Et vnguentuz fetū ex ea: et vinū decoctōis ipsi: est pot ad hoc: et p̄p̄ ad fistulas et pleura maligna. Et qd̄ dixit supstitiose: q̄n si coquit cū carnib: solidat ei p̄tes diuisas DOSIS. Eins est a tertia. 3.4. vslq ad. 3.5. et in decoctōib ab. 3.4. vslq ad. iiii.